της επαφής των μαθητών με τη μαθησιακή διαδικασία. 

Στο πλαίσιο αυτό, η Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής κατά το 
διδακτικό έτος 2020-2021 σχεδίασε και υλοποίησε το «Διαδικτυακό Σχολείο». Πρόκειται για 
ένα συστηματικό εγχείρημα τηλεκπαίδευσης, στο οποίο πεντακόσιοι πενήντα ένας (551) 
ευπαθείς εκπαιδευτικοί πρόσφεραν διδασκαλία την οποία παρακολούθησαν χίλιοι ενενήντα 
έξι (1096) ευπαθείς μαθητές (εγκύκλιος ΠΔΕ Αττικής υπ’ αρ. πρωτ. Φ.22.2/15916/23-10-2020). 
Οι εν λόγω μαθητές, σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία, εξαιτίας σοβαρών προβλημάτων 
υγείας ανήκαν σε ομάδες αυξημένου κινδύνου (Κοινή Υπουργική Απόφαση, ΦΕΚ 
3780/Β΄/8-9-2020).